
COPIA

Città di Nardò
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  219   del  19/05/2017

OGGETTO: Emergenza migranti - Gestione temporanea

L’anno 2017 il giorno 19 del mese di MAGGIO alle ore 16:00, a seguito di convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 MELLONE Giuseppe Sindaco Sì

2 CAPOTI Oronzo Vice Sindaco Sì

3 DE TUGLIE Graziano Assessore Sì

4 ALBANO Stefania Maria Assessore Sì

5 LUPO Gianpiero Assessore Sì

6 PLANTERA Francesco Assessore Sì

7 SODERO Maria Grazia Assessore Sì

8 TEDESCO Giulia Assessore Sì

Presiede la Seduta Il Sindaco Avv. Giuseppe MELLONE

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Il  Segretario Generale Avv. Antonio SCRIMITORE

Delibera di G.C. N° 219 del 19/05/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• con  Deliberazione  del  C.C.  n.34  del  29/03/2017,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 

2017/2019 

• con Deliberazione della G.M. n. 190 del 05/05/2017, è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 
finanziario 2017;

• con Deliberazione 381 del 03.11.2016 è stata affidata all'Associazione Diritti a Sud, la gestione 
temporanea (fino al  28.02.2017) della  struttura denominata Masseria  Boncuri  per  fronteggiare 
l'emergenza dei migranti presenti sul territorio dopo la stagione estiva 2016;

• con successiva Deliberazione 38 del 09.02.2017 la gestione è stata prorogata fino al 31.05.2017;
• In data 18/05/2017 in un incontro presso la Prefettura l'Associazione Diritti  a Sud  si  è detta  

indisponibile  a  proseguire  la  gestione  ritenendo  insufficiente  le  risorse  messe  a  disposizione 
dall'Amministrazione;

Considerato che continua a persistere l'emergenza della gestione essendo ancora presenti sul territorio i 
migranti  residuali  della  stagione  estiva  2016 e  che  è  sopraggiunta  in  data  19.05.2017  (acquisita  al 
protocollo 20971 in atti) la disponibilità alla gestione, alle medesime condizioni economiche, da parte di 
una  nuova  organizzazione  denominata  “Cooperativa  Sociale  arl  Mosaico”,  sita  in  Nardò  in  Via 
Flascassovitti 10/a; 

Visto il Dlgs 267/2000 ed acquisiti i previsti pareri ex art. 49
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA 

a) di autorizzare l’affidamento della gestione della struttura “Masseria Boncuri” alla “Cooperativa Sociale 
arl Mosaico”, sita in Nardò in Via Flascassovitti 10/a; dal 01.06.2017 al 30.09.2017 per l’importo di Euro 
4.000,00 omnicomprensivi a condizione che:

 sia presentata idonea assicurazione su persone (RCT) e cose per un importo di Euro 100.000,00
 sia garantita la presenza di un numero massimo di 16 immigrati
 sia garantita la pulizia quotidiana a carico dell’associazione
 sia istituito il registro delle presenze
 sia garantita la massima cura dell’immobile

b) di stabilire che restano a carico dell’Amministrazione comunale le utenze dei servizi;

c) di rendere il presente atto, previa separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
del comma 4 dell’art.134 del TUEL 267/00.

Delibera di G.C. N° 219 del 19/05/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

Prenotazione Spesa

Num. Anno 
Esercizio

Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2017 19900 Gestione Masseria Boncuri “Cooperativa 
Sociale arl Mosaico” dal 01.06.2017 al 
30.09.2017 - *** IMP PROVV 124/2017 ***

4000,00 0

Delibera di G.C. N° 219 del 19/05/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Avv. Giuseppe MELLONE

IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Antonio SCRIMITORE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,
Nardò Il Responsabile del Servizio

19/05/2017 (f.to Dott. Gabriele Falco)
                                                                                                                                                                                              

REGOLARITA' CONTABILE  

Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole .
Nardò Il Responsabile del Servizio Finanziario

19/05/2017 (f.to Dott. Gabriele FALCO)
 

C O N F O R M I TA '  D E L L ' AT T O
Il  Segretario Generale ha apposto il visto di conformità. ______________

Nardò, li 19/05/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Antonio SCRIMITORE

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 19/05/2017 IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Antonio SCRIMITORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  2174
Su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  delibera  è  stata 
pubblicata  all'albo  pretorio  il  giorno  24/05/2017 e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: http://www.comune.nardo.le.it/ 
__________________________ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Nardò, 24/05/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 219 del 19/05/2017 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

